Summula Reginundi

Quarto notandum. supius dictum est quod dicitur est scilicet casus impediens matrimonium per trahendum et diminuens tractum. Pro quo sciendu[m] quod coditio est duplex. quædam licita et possibilis. alia est illicita et impossibilis. prima pars dicitur impedire matrimonium per bigram. Si aliquis vult per trahere cum aliquo dicit ego accipiat te in uxore si placeat meis pentibus modo si talis non pecuniam promissam dat vel si recedit a promissio illud impedit matrimonium per trahendum. sed si conservata est copula carnalis tunc talis conditio non impedit matrimonium per trahendum. Sic sicut in illo causa quando dico si parentibus meis placeat. tunc ibi non est matrimonium sed sponsalia rumpunt per dictionem licita et possibile. Alia est dicitur illicita et impossibilis est duplex vel enim est in uxore matrimonio nonnullum non. si non tunc talis dicitur non impedit matrimonium per bigram. quoniam dico ego accipiat te in uxore si dederis mihi aureum monte ista dicitur est illicita et impossibilis non diminuit matrimonio. ita tractum nec impedit per trahendum. Allia est dicitur illicita per virum matrimonio. per bigram. quoniam dico ego accipiat te in uxore rem si admittere velis multos amatores propter pecuniam illud impedit matrimonium per trahendum non obsecuta copula carnalis sed si obsecuta est copula carnalis tunc non impedit matrimonio per trahendum nec diminuit tractum. **U**nus notandum. quod circa matrimonio non debet aliud fieri sine exerceri nisi quod licet tunc per quod non est per statuta ecclesie sic quod amicorum sumat ex amicis quod si fieri tunc intervixit mulierem deberet celebrare diuini ortum quod non dominus est hinc non tunc se legitime ducit in thoro legitimo. Et hoc magis manifeste innuit in textu per bigram quod nullus virus debet ducere aliquam mulierem de stirpe sue propter suavitatem sue mulierem mortuam. sed debet ducere mulierem de aliena progenie et sic eodem modo mulier faciet si vir ei transfit in viam carnis unius et hoc tangent autor ibi. nec illaviz.

s' aliquid i. in loco secreto s' matrimonium

Si vir in occulto solus ducat mulierem

s' opera i. votu dispositoris committitur

Et de presenti sponsalis pactio fiat

i. inclytum i. p. aliquo viuis i. manifestari

Sed tibi non opus est reliquo scripto reserari

i. iunctio s' amboz i. sequitur

Lopula carnalis sed consensum comitetur

s' mulier s' omnipotenti i. vir

Necco ram domino sua coniunctus esse probatur

s' mulierem i. testimonio s' talis vir i. decipe